ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO

E GESTÃO – SEPLAG

1

COMUNICADO 03.2021

CONSIDERANDO o calendário das atividades DO 2º EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA
NOMEAÇÃO E POSSE DO CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº. 001/2019 DA PREFEITURA M. DE

SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE para a entrega de documentações e apresentação à junta
médica ocorreram no período de 01 a 03 de março de 2021.

CONSIDERANDO os pedidos de reclassificação de acordo com item 12.36 do edital, bem

como as ausências na entrega da documentação e no agendamento para a Junta Médica.

CONSIDERANDO as recomendações da Comissão de Acompanhamento e Deliberação das

Convocações do Concurso Público 2019 do Município de São Gonçalo do Amarante – Ceará.

A PREFEITURA MUNICPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso de suas atribuições
conforme lhe confere a Lei Complementar nº 001/93, de 29 de abril de 1993, Capítulo III,
artigo 12, inciso II, vem comunicar a todos a lista de pedidos de reclassificação e as

ausências de convocados na primeira chamada no 2º EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA
NOMEAÇÃO E POSSE DO CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº. 001/2019, ficando as vagas

disponíveis para a quarta convocação.

CLAS INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NFC STATUS

CARGO.: 1346 - AGENTE ADMINISTRATIVO

1 000385695 KARINE VASCONCELOS DE LIMA 70,63 AUSENTE

2 000385054 ARIEL CRUZ DA SILVA 70,63 AUSENTE

3 000391256 ISRAEL OLIVEIRA DO NASCIMENTO 69,38 AUSENTE

4 000397046 EVILSON PINTO PEREIRA 68,13 AUSENTE

5 000397169 MARIA NATALY DOS SANTOS OLIVEIRA 66,88 AUSENTE

6 000395502 WEVERTON DE ARAUJO CRISPIM 66,25 AUSENTE

7 000390789 FRANCISCO ZAMES DE SOUSA LIMA 66,25 AUSENTE

CARGO.: 1347 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

1 000388253 AMANDA DE CASTRO SILVA NEVES 71,25 AUSENTE

2 000378798 EMANOEL CARLOS FREITAS ALVES 71,25 AUSENTE

3 000392178 RIVIANE OLIVEIRA DOS SANTOS 70,63 AUSENTE

4 000376315 DANIELLE FONSECA OLIVEIRA 69,38 AUSENTE

5 000378467 JOÃO VICTOR BARROSO NUNES 69,38 AUSENTE

6 000378649 LUIS HENRIQUE GOMES MOURA 69,38 AUSENTE

7 000380694 FRANCISCO LUCAS HERCULANO COELHO 69,38 AUSENTE

8 000395998 JULIANA OLIVEIRA SILVA DE SOUZA 69,38 RECLASSIFICAÇÃO

9 000381704 BÁRBARA SOUSA BARBOSA 68,75 AUSENTE

10 000379727 ELANY SILVA ALMEIDA CORREA 68,75 AUSENTE

11 000390311 PAULO HENRIQUE CASTRO PERDIGÃO 55,00 AUSENTE

12 000391284 FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA MENEZES 53,75 AUSENTE

CARGO.: 1354 - ASSISTENTE SOCIAL

1 000389825 ROBERTA PEREIRA DE OLIVEIRA 89,50 RECLASSIFICAÇÃO

CARGO.: 1360 – ENFERMEIRO

1 000397408 HELENE MARIA SOUSA DE CARVALHO 86,88 AUSENTE

2 000394630 INGRIDY DA SILVA MEDEIROS 85,63 AUSENTE

CARGO.: 1361 - ENFERMEIRO DE ATENÇÃO BÁSICA

1 000376663 MAYRA ÁVILA SALES 71,88 AUSENTE

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO

E GESTÃO – SEPLAG

2

CARGO.: 1367 - FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO

1 000389488 DANIARE MARIA DE LIMA 83,25 AUSENTE

2 000388031 RAMON RODRIGUES DE MENDONÇA 82,50 RECLASSIFICAÇÃO

CARGO.: 1371 – FISIOTERAPEUTA

5 000386446 CAIAN GUIMARÃES LIMA FAÇANHA 79,38 AUSENTE

9 000396475 THIAGO PEREIRA DOS SANTOS 76,88 AUSENTE

CARGO.: 1375 - MÉDICO DE ATENÇÃO BÁSICA

1 000391388 ARTUR DE SOUSA RIBEIRO 72,50 RECLASSIFICAÇÃO

2 000395868 ÍTALAN DE JESUS PORTELA SANTOS 70,13 AUSENTE

3 000377908 LUCAS ANDERSON OLIVEIRA GUIMARÃES 70,00 AUSENTE

4 000383881 ANA PAULA PERES MARTINS GOMES 69,50 AUSENTE

6 000382918 JÉSSICA DE CASTRO VIDAL SOUSA 66,88 AUSENTE

7 000387486 JOSE FIRMINO COUTO COSTA EVELYN SOARES 66,88 AUSENTE

9 000390861 ALINE SALES VASCONCELOS 62,50 AUSENTE

CARGO.: 1376 - MÉDICO PSIQUIATRA (40 H/S)

1 000394003 ANTONIO CARLOS DE CARVALHO MONTEIRO 78,13 AUSENTE

CARGO.: 1380 - ODONTÓLOGO DE ATENÇÃO BÁSICA

2 000388552 JOEL MOTA GONÇALVES 78,13 AUSENTE

CARGO.: 1384 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (40 H/S)

1 000393645 LIDIA BIANCA RIBEIRO DE SOUZA 80,40 AUSENTE

9 000390022 ANTONIA PALOMA VIDAL BATISTA DE OLIVEIRA 79,60 AUSENTE

10 000394432 ANDREA REGIA DA SILVA 79,40 AUSENTE

13 000396699 ANA VALÉRIA NEVES MESQUITA LINS 79,20 RECLASSIFICAÇÃO

17 000386885 KARINA KETLEN DE SOUSA FERNANDES 79,00 AUSENTE

18 000394885 LARISSA PIETRA EVANGELISTA FERNANDES 79,00 RECLASSIFICAÇÃO

CARGO.: 1386 - PROFESSOR DE EF I - 1º AO 5º ANO (40 H/S)

1 000392518 ANGELA KARLA MAIA DE ARAUJO LIMA PIRES 72,90 RECLASSIFICAÇÃO

2 000386235 CIBELE DOMINGOS COSTA SOUZA 72,90 AUSENTE

13 000391132 LEONIDIA BATISTA DE SOUZA DA SILVA 71,20 AUSENTE

26 000395712 CAMILA CIRQUEIRA BRAGA PIMENTEL 70,20 RECLASSIFICAÇÃO

28 000387717 ANTONIO RENATO GURGEL RODRIGUES 70,00 RECLASSIFICAÇÃO

32 000380556 ARIVELTON SILVA ALCANTARA 69,30 AUSENTE

33 000386542 MARCIA RUBIA NOGUEIRA DO NASCIMENTO 69,20 AUSENTE

40 000396459 MARIA SOCORRO DE ALMEIDA 68,40 AUSENTE

41 000387178 GRAZIELA OLIVEIRA TORRES 68,30 AUSENTE

42 000377504 SILVANIA NEVES DA SILVA 68,20 AUSENTE

47 000388488 SIDNEY WASHINGTON DE LIMA MELQUIADES 67,80 AUSENTE

51 000391228 PATRICIA ROCHA FERREIRA 67,50 AUSENTE

CARGO.: 1391 - PROFESSOR DE EF II - GEOGRAFIA (20 H/S)

2 000394818 LUIS GUILHERME PEREIRA LINS 69,60 AUSENTE

CARGO.: 1395 - PROFESSOR DE EF II - INGLÊS (20 H/S)

1 000376325 LUANA KELLY PAULINO DE SOUSA 78,50 RECLASSIFICAÇÃO

CARGO.: 1398 - PROFESSOR DE EF II - LÍNGUA PORTUGUESA (20 H/S)

2 000380458 ADNA AUDARIZE PINHEIRO SILVEIRA 68,20 AUSENTE

CARGO.: 1402 - PSICÓLOGO (20 H/S)

1 000389350 JOAQUIM SIQUEIRA NETO 88,13 AUSENTE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE São Gonçalo do Amarante – CE, aos

05 de março de 2021.

MARCELO FERREIRA TELES

Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante – CE